
Smlouva o dílo č. objednatele: VUAS/2022/129   1/4 
č. zhotovitele: PO…1348/2022 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi níže 

uvedenými smluvními stranami: 
 

strana: Objednatel Zhotovitel 

firma: Vršanská uhelná a.s. Česká zemědělská univerzita v Praze 

sídlo: Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67 Praha – Suchdol, Kamýcká 129, PSČ 165 00 

IČ / DIČ: 28678010/CZ699003245 60460709/CZ60460709 

registrace: rejstříkový soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B/1987  

oprávnění  
zástupci 
ve věcech 

smluvních: 
Ing. Petr Lenc, místopředseda představenstva  
Ing. Petr Procházka, člen představenstva 

Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 

technických 
(realizačních): 

XXXXX, vedoucí odborného útvaru báňských 
činností, geologie a rekultivací 

 

bankovní spojení: XXXXX XXXXX 

tel./e-mail: 478 002 401/XXXXX 
478 002 503/ XXXXX 

 

číslo smlouvy: VUAS/2022/129 PO…1348/2022 

 

I. Úvodní ustanovení 
Ministerstvo životního prostředí České republiky (dále jen „MŽP“) vydalo dne 29. listopadu 2010 pod č.j. 
101802/ENV/10 Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru „Plán otvírky, přípravy a dobývání lomu 
Vršany od roku 2012 se vstupem do DP Slatinice, fáze těžby do roku 2032“ na životní prostředí.  

V navazujícím řízení o povolení hornické činnosti Český báňský úřad, rozhodnutím vydaným pod č. j. 
SBS08437/2011 dne 2. května 2011, uložil Objednateli předložit Obvodnímu báňskému úřadu v Mostě 
do 31. 12. 2028 Stanovisko MŽP k posouzení vlivů provedení záměru „Plán otvírky, přípravy a dobývání 
lomu Vršany se vstupem do DP Slatinice“ na životní prostředí po roce 2032 ve smyslu zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen též „Zákon“).  

Hlavním cílem všech činností Zhotovitele uvedených v ustanovení II. Smlouvy je vydání Závazného 
stanoviska MŽP k posouzení vlivů provedení záměru „Plán otvírky, přípravy a dobývání lomu Vršany se 
vstupem do DP Slatinice po roce 2032“ (dále jen též „Záměr“) na životní prostředí ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Předkládaná 
dokumentace bude vypracována osobou autorizovanou ke zpracování dokumentace v souladu s §19 Zákona, 
jejíž osvědčení odborné způsobilosti je přílohou č. 1 smlouvy. 

 

II. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel zajistí pro Objednatele vydání Závazného stanoviska MŽP k posouzení vlivů provedení 

záměru „Plán otvírky, přípravy a dobývání lomu Vršany se vstupem do DP Slatinice po roce 2032“ 
na životní prostředí ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (vše dále také jen jako „Dílo“). 

2. Zhotovení Díla bude provedeno v následujících etapách: 

I. Předběžné projednání Záměru dle §15 Zákona, 

II. Předložení Oznámení Záměru dle §6 Zákona a zastupování Objednatele v průběhu Zjišťovacího 
řízení dle §7 Zákona. Vyhodnocení a rozpracování obsahu Dokumentace dle §8 Zákona (dále též jen 
„Dokumentace“) na základě Závěru zjišťovacího řízení, 

III. Zpracování úplné Dokumentace včetně zajištění veškerých posudků, analýz a dalších podkladových 
materiálů s Dokumentací souvisejících a její zveřejnění dle §8, odst. 2 Zákona příslušným úřadem. 
V případě, že příslušný úřad vrátí Dokumentaci k přepracování nebo doplnění, Zhotovitel je povinen 
Dokumentaci přepracovat nebo doplnit a znovu předložit ke zveřejnění. 

IV. Pokud příslušný úřad nařídí veřejné projednání dle §17 Zákona, Zhotovitel zastupuje Objednatele na 
tomto projednání,  

V. Vydání Závazného stanoviska k Záměru. 

 



Smlouva o dílo č. objednatele: VUAS/2022/129   2/4 
č. zhotovitele: PO…1348/2022 

III. Cena díla a platební podmínky 
1. Celková smluvní cena za zhotovení Díla dle této smlouvy činí částku ve výši 15.190.000 Kč (slovy: 

patnáct milionů jedno sto devadesát tisíc korun českých) bez DPH (dále také jen „cena Díla“). Cena je 
konečná a obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na vypracování veškerých posudků, analýz a dalších 
podkladových materiálů s Dílem souvisejících. 

2. Cena uvedená v předchozím odstavci je složena z dílčích cen za jednotlivé etapy dle odst. 2, ustanovení 
II smlouvy takto: 

a) smluvní cena za etapu I. a II. činí 5.245.000 Kč (slovy: pět milionů dvě stě čtyřicet pět tisíc korun 
českých) bez DPH, 

b) smluvní cena za etapu III., a případně etapu IV. činí 6.945.000 Kč (slovy: šest milionů devět set 
čtyřicet pět tisíc korun českých) bez DPH, 

c) smluvní cena za etapu V. činí 3.000.000 Kč (slovy: tři miliony korun českých) bez DPH. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli jednotlivé části ceny Díla na základě předávacího protokolu 
zpracovaného Zhotovitelem po odevzdání ukončení jednotlivých etap Díla. Pokud bude s ukončením 
příslušné etapy spojen též úřední postup, bude součástí předávacího protokolu též příslušný úřední 
dokument (např. oznámení o ukončení zjišťovacího řízení, oznámení o zveřejnění Dokumentace apod.) 
Jednotlivé dílčí platby budou uhrazeny do 30 dnů po převzetí příslušné části Díla na základě vystavené 
faktury Objednatelem, a to v následující výši: 

a) část ceny Díla po ukončení I. a II. etapy, tj. po ukončení zjišťovacího řízení činí 5.245.000 Kč 
(slovy: pět milionů dvě stě čtyřicet pět tisíc korun českých) bez DPH, 

b) část ceny Díla po ukončení III. etapy tj. po zveřejnění Dokumentace příslušným úřadem činí 
6.945.000 Kč (slovy: šest milionů devět set čtyřicet pět tisíc korun českých) bez DPH, 

c) doplatek ceny Díla po ukončení IV. a V. etapy, tj. po vydání Závazného stanoviska k Záměru činí 
3.000.000 Kč (slovy: tři miliony korun českých) bez DPH. 

4. Cena Díla může být změněna pouze formou písemného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

5. Cena Díla nebo její část bude Objednatelem uhrazena v české měně na základě daňových dokladů – 
faktur, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. DPH 
bude stanovena a odvedena v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Lhůta splatnosti je 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli. Veškeré faktury je 
Zhotovitel povinen doručit na adresu: Vršanská uhelná a.s., V. Řezáče 315, 434 67 Most nebo 
v elektronické podobě na e-mail: uctarna@7group.cz. 

 

IV. Doba plnění 
1. Termín zahájení prací: po podpisu smlouvy. 

2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na dílčích termínech plnění jednotlivých etap Díla dle odst. 2, 
ustanovení II smlouvy následovně: 

a) I. a II. etapa do 6 měsíců následujících po měsíci, ve kterém Zhotovitel obdrží aktualizovaný 
Souhrnný plán sanací a rekultivací lomu Vršany.  

b) III., případně IV. etapa do 18 měsíců následujících po měsíci, ve kterém Zhotovitel obdrží 
aktualizovaný Souhrnný plán sanací a rekultivací lomu Vršany. 

c) V. etapa závisí na legislativních lhůtách stanovených §8 a §9 Zákona a činí tak maximálně 150 dnů 
ode dne doručení Dokumentace příslušnému úřadu, pokud nebude Dokumentace vrácena 
k přepracování nebo doplnění. 

 

V. Místo plnění 
1. Zhotovitel je povinen vyzvat po řádném dokončení Díla Objednatele k jeho převzetí v sídle Objednatele. 

2. Místem plnění se sjednává lom Vršany a sídlo Zhotovitele. 

 

VI. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 
1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je Zhotovitel, který rovněž nese nebezpečí škody na něm.  



Smlouva o dílo č. objednatele: VUAS/2022/129   3/4 
č. zhotovitele: PO…1348/2022 

2. Vlastnické právo ke zhotovenému Dílu a nebezpečí škody na něm přechází na Objednatele okamžikem 
předání a převzetí Díla a uhrazení ceny Díla dle této smlouvy. 

 

VII. Odpovědnost za vady 
Zhotovitel odpovídá za vady Díla po dobu 24 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem. Po tuto dobu 
bude Dílo způsobilé ke smluvnímu účelu a zachová si smluvené vlastnosti. 

 

VIII. Smluvní pokuty 
1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín plnění dle čI. IV odst. 2a) a/nebo odst. 2b), uhradí Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s předáním projektových podkladů Zhotoviteli bude termín odevzdání 
Díla či jeho příslušné etapy, v závislosti na nedodaných podkladech, posunut o dobu tohoto prodlení. 

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat v plné výši samostatně.  

4. Při prodlení s plněním (úhradou) peněžitého závazku má věřitel právo požadovat od dlužníka úroky 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

 

IX. Závazky Objednatele podmiňující plnění Zhotovitele 
Objednatel umožní vstup do místa plnění předmětu Díla pro zajištění potřebných průzkumů. Na žádost 
Zhotovitele bude Objednatel spolupracovat při konzultacích nad návrhem řešení Díla tak, aby bylo možné 
dodržet termíny zpracování předmětu plnění uvedené ve smlouvě.  

 

X. Vyšší moc 
1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli smluvních 

stran, nemohly být jimi při uzavření této smlouvy předvídány a ani nemohou být smluvními stranami 
jakkoliv ovlivněny. 

2. Pokud budou skutečnosti naplňující vyšší moc trvat po dobu jednoho měsíce od zásahu vyšší moci, 
smluvní strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou smluvní stranu o úpravu smlouvy 
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má smluvní strana, která se odvolala 
na vyšší moc, právo od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení druhé 
smluvní straně. 

3. Působení vyšší moci musí smluvní strana, která se jí dovolává, průkazným způsobem doložit, jinak se 
má za to, že vyšší moc nemožnost plnění nezpůsobila. 

 

XI. Ostatní ujednání 
1. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou k provedení předmětu 

smlouvy, zejména poskytne Zhotoviteli potřebné údaje, které má k dispozici a které souvisí s plněním 
předmětu Díla. Zavazuje se nezamlčet informace týkající se předmětu Díla, které by podstatným 
způsobem ovlivnily jeho plnění.  

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn měnit zadání, na jehož základě bude Dílo dle 
této smlouvy prováděno. Pro případ změny projektového zadání bude adekvátním způsobem změněna i 
cena Díla, termín dokončení Díla či jeho částí a jiná ustanovení smlouvy, na která takové změny mají 
vliv, a to dohodou smluvních stran. V případě, že se smluvní strany na potřebné úpravě smlouvy 
nedohodnou, není Zhotovitel povinen k provedení požadované úpravy Díla. 

3. Zhotovitel odevzdá Objednateli jednotlivé části Díla v příslušném počtu tištěných vyhotovení zahrnutých 
do ceny Díla dle požadavků příslušného úřadu (§3, odst. f Zákona) a dvou paré pro Objednatele. 
Současně bude předáno Dílo v elektronické formě (editovatelná forma a pdf) na datovém nosiči. 

4. Smluvní strany se dohodly a Zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za Zhotovitele ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace je: 

Jméno: XXXXX 
e-mail: XXXXX@fzp.czu.cz 
tel.: +420  XXXXX 



Smlouva o dílo č. objednatele: VUAS/2022/129   4/4 
č. zhotovitele: PO…1348/2022 

5. Smluvní strany se dohodly a Objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za Objednatele ve 
věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je: 

Jméno: XXXXX 
e-mail: XXXXX@7group.cz 
tel.: +420  XXXXX 

 

XII. Závěrečná ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Práva a povinnosti stran, která nejsou touto Smlouvou upravena, se řídí Všeobecnými obchodními 
podmínkami Objednatele (VOP), které jsou přílohou č. 2 této Smlouvy, občanským zákoníkem a obecně 
závaznými právními předpisy, které s ním a s touto Smlouvou souvisí. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu této smlouvy 
před její účinností se započítají na plnění dle této smlouvy. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze 
učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, 
číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 
Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení 
druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu.  

6. Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. Pokud je 
tato smlouva uzavírána v listinné formě, je sepsána ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Objednatel obdrží 1 (jeden) a Zhotovitel 2 (dva) stejnopisy. 

7. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla 
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany rovněž souhlasí se zveřejněním plného 
znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Zhotovitel byl seznámen se Základními hodnotami a principy podnikání skupiny Sev.en a dalšími 
navazujícími politikami skupiny Sev.en (uveřejněno na adrese www.7energy.com), bude je sdílet a 
předávat dále svým obchodním partnerům. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 
pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

V Mostě dne …………..      V Praze dne ………….. 

Za Objednatele        Za Zhotovitele 

 

……………………………………………..    ……………………………… 
Ing. Petr Lenc, místopředseda představenstva Ing. Jakub Kleindienst  
Ing. Petr Procházka, člen představenstva kvestor 


